
 

REGIONE PIEMONTE BU46 16/11/2023 
 

Codice A1511C 
D.D. 10 novembre 2023, n. 602 
Art. 12 L.R. 28-2007. Bandi Voucher diritto allo studio a.s. 2021/2022 - D.D. 385 del 20/07/22 - 
l 22.12.2021 - Decadenza dalla maggiorazione del beneficio voucher scuola ex art. 8 del bando 
del Bando ''Libri di testo, attività integrative pr eviste dai piani dell'offerta formativa, 
trasporti'' - Applicazioni misure revocatorie ed interdittive ai sensi comma 1 bis dell'art. 75 
del dpr 445/2000. Riduzione accertamenti  
 
 

 

ATTO DD 602/A1511C/2023 DEL 10/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  Art. 12 L.R. 28-2007. Bandi Voucher diritto allo studio a.s. 2021/2022 – D.D. 385 del 

20/07/22 - l 22.12.2021 - Decadenza dalla maggiorazione del beneficio voucher 
scuola ex art. 8 del bando del Bando “Libri di testo, attività integrative previste dai 
piani dell'offerta formativa, trasporti” - Applicazioni misure revocatorie ed 
interdittive ai sensi comma 1 bis dell’art. 75 del dpr 445/2000. Riduzione 
accertamenti sul capitolo di entrata n. 34655 per l’importo complessivo di euro 
8.802,98 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2023. 
 
 

Premesso che: 
 

• la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la 
libera scelta educativa) e s.m.i., all’ articolo 12 (Assegno di studio) disciplina i voucher per il 
diritto allo studio quale strumento finalizzato all’erogazione diretta di contributi a favore delle 
famiglie con una basso reddito per sostenere il diritto allo studio e la libera scelta educativa 
degli studenti piemontesi; 
 

• l’Atto di indirizzo per l’attuazione degli interventi in materia di diritto allo studio approvato 
con la D.C.R. n. 367-6857 del 25/03/2019, in attuazione dell’art. 27 della l.r. n.28/2007, al 
paragrafo 2.4 disciplina le modalità e i criteri di attribuzione dei voucher diritto allo studio; 
 

• la D.G.R. n. 7 - 3180 del 7.5.2021 ha approvato i criteri per i bandi per l’assegnazione dei 
voucher diritto allo studio “iscrizione e frequenza” e “libri di testo, attività integrative previste 
dai piani dell'offerta formativa, trasporti” per l’anno scolastico 2021/2022, prevedendone anche 
la dotazione finanziaria per l’importo complessivo di euro 19.592.428,53; 
 

• la D.G.R. n. 4-3393 del 18.6.2021 ha incrementato la complessiva dotazione finanziaria della 



 

D.G.R. n. 7-3180 del 7 maggio 2021, destinando ulteriori euro 350.000,00 per l’erogazione del 
voucher “iscrizione e frequenza”;  

 
Dato atto che: 
 
- con DD n. 229 del 10.5.2021, sono stati approvati, in attuazione della predetta deliberazione, i 
bandi voucher diritto allo studio a.s. 2021/2022 e le relative modalità di presentazione delle istanze; 
 
- il bando voucher “Libri di testo, attività integrative previste dai piani dell'offerta formativa, 
trasporti” per l’a.s. 2021/2022, approvato con la determinazione n. 229 del 10.5.2021, prevede 
all’art. 8 una maggiorazione dell’importo del voucher pari al trenta per cento in favore degli allievi 
delle scuole secondarie di secondo grado e dei corsi di formazione professionale organizzati da 
agenzie formative accreditate, residenti nei comuni classificati a media ed alta marginalità e negli 
altri comuni marginali; 
 
- i comuni classificati a media ed alta marginalità e altri comuni marginali sono quelli individuati 
nel provvedimento previsto dall’articolo 12, comma 6, della l.r. 28/2007, con riferimento alla 
Deliberazione del Consiglio Regionale 12 dicembre 2000, n. 102 – 36778 e s.m.i. e alla D.G.R. n. 1 
− 10104 del 21.11.2008.  
 
- con DD n. 439 del 31.7.2021, in esito all’istruttoria delle istanze pervenute, sono state approvate le 
graduatorie dei bandi voucher diritto allo studio a.s. 2021/2022 ed in particolare la graduatoria delle 
istanze ammesse a contributo a valere sul bando Libri di testo, attività integrative previste dai piani 
dell'offerta formativa, trasporti” per l’a.s. 2021/2022 (Allegato B alla determina); 
 
- successivamente , in esito a supplemento di istruttoria, con DD n. 573 del 5.10.2021, e con DD n. 
693 del 24.11.2021 si sono aggiornate e modificate le graduatorie di cui alla DD n. 439 del 
31.7.2021; 

 
- nell’ambito della graduatoria delle istanze ammesse a contributo a valere sul bando “Libri di testo, 
attività integrative previste dai piani dell'offerta formativa, trasporti” per l’a.s. 2021/2022” 
approvata con DD n. 439 del 31.7.2021, e successivamente aggiornata con DD n. 573 del 5.10.2021 
e DD n. 693 del 24.11.2021, sono risultate n. 28.405 istanze assegnatarie di contributi voucher 
incrementati della maggiorazione prevista di cui all’art. 8 (residenzialità in comune marginale) del 
bando approvato con D.D n. 229 del 10.5.2021; 
 
Acquisito, 
 
- che in esito alle predette n 28.405 istanze ammesse al contributo voucher con maggiorazione, sono 
stati effettuati dagli uffici competenti controlli ex post, ex art. 71 DPR 445/2000, sul predetto 
requisito della residenzialità in comune marginale ed è stata riscontrata la non sussistenza del 
medesimo in ordine a n. 1337 istanze ammesse a contributo; 
- che, altresì, gli errori dichiarativi verificati nelle predette istanze, attengono esclusivamente al 
requisito della residenza in comune marginale, e che non risultano determinanti ai fini della 
concessione del contributo voucher diritto allo studio ex art. 12 della l.r. 28/2007, ma solo al 
conseguimento della maggiorazione ex art. 8 del bando predetto; 
 
Preso atto che nei confronti dei soggetti titolari delle n. 1337 istanze citate, oltre a preventiva 
informativa via mail, è stata predisposta comunicazione massiva di avvio del procedimento di 
rideterminazione del contributo e del conseguente recupero, trasmessa con nota prot. n. 30857 del 
14/12/2021 ed in seguito pubblicata sul Bur 50, Sezione “Annunci della Regione”; 



 

 
Vista la DD n. 792 del 22.12.2021 che, nell’immediato, ha disposto la rideterminazione e revoca 
parziale del contributo voucher diritto allo studio “Libri di testo, attività integrative previste dai 
piani dell'offerta formativa, trasporti” per l’a.s. 2021/202 “, per riduzione della quota maggiorata 
ex art. 8 del bando , nei confronti delle predette 1337 istanze, cosi come riportate e per gli importi 
indicati nell’elenco allegato sub A parte integrante e sostanziale del citato provvedimento, 
demandando a successivi atti la definizione del procedimento di revoca.  
 
Dato atto che: 
- in ordine al suddetto procedimento, sono stati condotti approfondimenti istruttori alla luce del 
nuovo disposto dell’art. 75 del DPR. 445/2000, così come modificato dal D.L. 19 maggio 2020, n. 
34, convertito, con modificazione dalla L. 77/2020; 
- che tale norma prevede, in caso di dichiarazione non veritiera, al comma 1, la decadenza dai 
benefici del dichiarante ed al comma 1bis specifiche misure revocatorie/interdittive, precisando che 
“Restano comunque fermi gli interventi, anche economici, in favore dei minori e per le situazioni 
familiari e sociali di particolare disagio“; 
- in merito all’applicabilità delle misure revocatorie/interdittive di cui al secondo comma dell’art. 75 
del DPR. 445/2000 smi, è stato richiesto specifico parere al Settore Attività Legislativa e 
Consulenza giuridica della Direzione della Giunta Regionale con nota del n. prot. 142234/A1511C 
del 29/12/2021 -il parere del Settore Attività Legislativa e Consulenza giuridica, come acquisito agli 
atti in data 31/01/2022 n. prot. 6749, esplicita che le le misure interdittive previste dal comma 1 bis 
dell’art. 75 del d.lgs. 445/2000 non operano, in forza del secondo periodo del ridetto comma, 
laddove i beneficiari siano dei minori d’età; 
 
Vista la D.D. 385 del 20/07/22 “Bandi Voucher diritto allo studio a.s. 2021/2022 - Modifica della 
D.D. n. 792 del 22.12.21 - Decadenza dalla maggiorazione del beneficio voucher scuola ex art. 8 
del bando del Bando “Libri di testo, attività integrative previste dai piani dell'offerta formativa, 
trasporti” - Applicazioni misure revocatorie ed interdittive ai sensi comma 1 bis dell’art. 75 del dpr 
445/2000. Accertamento sul cap. di entrata 34655 del Bilancio gestionale Finanziario 2022-2024 
annualità 2022 della somma pari a euro 14.452,22” con la quale altresì si disponeva di applicare 
le misure revocatorie ed interdittive previste dal comma 1 bis dell’art. 75 del dpr 445/2000, 
limitatamente alle istanze relative ai beneficiari maggiorenni richiedendo la restituzione 
dell’importo indebitamente percepito; 
 
 
Considerato che: 
- la Regione, si avvale per l’erogazione del contributo, di una modalità “a voucher”, affidata per la 
gestione operativa ad una Società esterna, Edenred Italia s.r.l. con sede in Milano; 
- in data 29/11/2021 è stata avanzata richiesta alla predetta Società in merito all’interruzione 
dell’erogazione nei confronti dei soggetti cui era stato erroneamente attribuita una maggiorazione 
dell’importo del voucher, a seguito di dichiarazione mendace in merito alla residenza in Comune 
marginale, la cui veridicità non è stata riscontrata in sede di controlli; 
- in data 1/12/2021 la Società Edenred Italia s.r.l. ha comunicato di aver provveduto in merito, 
evidenziando i casi in cui l’interruzione non ha avuto operatività in quanto la spesa era già stata 
perfezionata da parte dei beneficiari; 
- Edenred Italia s.r.l. ha provveduto al recupero delle somme indebitamente attribuite ai soggetti 
interessati, secondo le seguenti modalità concordate con gli uffici: 1) ove possibile tramite il blocco 
immediato, in data 1/12/2021, sulla procedura informatica, rendendo inutilizzabile l’importo 
erroneamente attribuito; 2) tramite compensazione operata sull’annualità scolastica successiva 
2022/2023, in carico ai medesimi beneficiari; 
- i casi residui, non rientranti nelle suddette fattispecie, sono oggetto di procedura di restituzione, e 



 

risultano come posizioni debitorie in corso di perfezionamento tramite rateizzazione dell’importo da 
restituire; 
- è conservata agli atti del Settore la documentazione di riferimento, nonché la corrispondenza 
intercorsa con il soggetto gestore/attuatore e con i soggetti interessati al recupero delle somme; 
Verificata la conseguente insussistenza dei crediti relativi ai soggetti di cui all’allegato A parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
Ritenuto, pertanto, necessario ridurre gli accertamenti così come individuati e dettagliati 
nell’Allegato A della presente determinazione, assunti con D.D. n. 385 del 20/07/2022, portandoli a 
zero per l’importo complessivo di euro 8.802,98 omissisul capitolo n. 34655 del bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025 annualità 2023;  
Dato atto che le modifiche degli accertamenti non sono già state eseguite con precedenti atti; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale.  
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/6/2021. 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta 
educativa) e s.m.i., articolo 12; 

• D.C.R. n. 367-6857 del 25/03/2019, Atto di indirizzo per l'attuazione degli interventi in 
materia di diritto allo studio; 

• Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

• D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, artt. 4 e 17 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i; 

• L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" come da ultimo modificata dalla l.r. 
26/2015; 

• D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i; 

• D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, artt. 23 e 27, "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 09 luglio 2021 che approva il Regolamento regionale di contabilità 
della Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente Regolamento regionale 5 
dicembre 2001, n. 18/R; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 02 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 



 

• L.R. 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025" (B.U.R. n. 5 
Supplemento ordinario n. 16 del 24 aprile 2023); 

• D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

• L.R. 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2023-
2025"; 

• D.G.R. n. 17-7391 del 03 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023"; 

 
 

DETERMINA  
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate, nonchè a parziale rettifica della DD n. 385 
del 20/07/2022: 
 
- di non procedere alla richiesta di restituzione degli importi ai beneficiari indicati nell’allegato A 
alla presente determinazione; 
- di dare atto che il recupero delle somme indebitamente percepite dai debitori indicati nell’Allegato 
A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione è stato eseguito dalla società 
Edenred Italia s.r.l. in qualità di soggetto gestore del servizio; 
- di dare atto che l’importo recuperato è stato successivamente utilizzato per le medesime finalità, 
andando a finanziare voucher per altri beneficiari individuati dagli uffici; 
- di ridurre, conseguentemente, per insussistenza dei crediti, gli accertamenti così come individuati 
e dettagliati nell’Allegato A della presente determinazione, assunti con D.D. n. 385 del 20/07/2022, 
portando a zero l’importo complessivo di € 8.802,98 omissisul capitolo n. 34655 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2023 rimandando l’operazione contabile in sede di 
riaccertamento ordinario dei residui;  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.  
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, per tutelare un 
diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente Determinazione, non riconducibile alle fattispecie definite dall’articolo 26 del D. Lgs 
33/2013, non è soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito della 
Regione Piemonte.  
 
Al fine comunque di dare atto delle avvenute modificazioni, si dispone che gli estremi del presente 
provvedimento siano riportati nella suddetta sezione in calce all’atto di assegnazione dei voucher 
DD n. 693 del 24/11/2021. 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 



 

programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Germana Romano 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
Allegato_A.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



Allegato A)

Pagina 1

Cognome Nome

1545 2022 D.D. 385/2022 79,88 79,88 375777 MEKURIA GENET TEGENU

1546 2022 D.D. 385/2022 140,55 140,55 375887 TAMIM KELTOUM
1547 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 337474 CHARAF EDDINE SOUAD
1548 2022 D.D. 385/2022 97,24 97,24 375783 RUFINO JOAO NATHANAEL
1549 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375784 KEJERA AMIE
1550 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 334519 MELKI SOUHEIL
1551 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375785 NONIS KATHLEEN FLAME
1554 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 332503 BENKHDIM KHADIJA
1555 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375788 VALQUI ARCE RODOLFO MANUEL
1556 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375789 BAHNANE OTMANE
1557 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375790 IBRAHIM FARIDAH LEYLAH OGADI
1560 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375793 BENITES OROSCO DULCE DANIELA
1562 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 336581 HUGO CALERO DE NINA GLENY ZARALLE
1563 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375795 ESTOESTA MARK CHRISTIAN BERBANO
1569 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 338010 ISOPESCU AURICA AURELIA
1570 2022 D.D. 385/2022 117,00 117,00 375800 SAHNOUNI ALI
1572 2022 D.D. 385/2022 149,46 149,46 375802 ZAHOUTI SIHAM
1573 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375803 PASKU VALBONA
1574 2022 D.D. 385/2022 138,70 138,70 334197 BEN HASSEN LARBI
1576 2022 D.D. 385/2022 148,90 148,90 375806 MITEL MIOARA
1577 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375807 IGBINOVIA JOY
1579 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 335741 STAIBI MINA
1580 2022 D.D. 385/2022 59,00 59,00 333012 RAPE' VIOLA
1582 2022 D.D. 385/2022 83,14 83,14 346425 MAAMMER SOUAD
1588 2022 D.D. 385/2022 117,89 117,89 375813 MADDUMAGE CHAMINDA DARSHANA
1589 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 337434 KAUR HARJINDER
1590 2022 D.D. 385/2022 124,56 124,56 375814 CAPUTO BARBARA GIOVANNA NUNZIA
1591 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375815 TAOUZI ABDELOUAKIL
1593 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375817 MANE MOUHAMADOU LAMINE
1596 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375820 ROMANO CLARISSA
1597 2022 D.D. 385/2022 123,28 123,28 375821 CHEGRAOUI SOFIA
1598 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375822 MAZROUAI FADWA
1599 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375823 ATOFANEI ALEXANDRA IONELA
1604 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375825 KHARROUBI ABDELJALIL
1606 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375827 BEJENARI GIULIA
1608 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 333784 SUMMARIA GIOVANNA
1610 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375831 DOMINGO MARIA LOURDES REYES
1611 2022 D.D. 385/2022 74,95 74,95 375832 MONTEVERDE LOURDES CAGADO
1613 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375834 MADID RACHIDA
1614 2022 D.D. 385/2022 59,03 59,03 375835 AARSA EL MOSTAFA
1615 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 312847 SOKKAH SOFIA
1618 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 339811 HASSANEIN AZZA HASSANEIN YEHIA
1620 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375838 FINOTTI ELISA
1629 2022 D.D. 385/2022 95,53 95,53 375842 DONATACCI MANUELA
1630 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 256099 KADRI MONCEF B BELGACE
1631 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375786 ENNAOUR BOUZEKRI
1632 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375843 MAURE NINFA JULATON
1635 2022 D.D. 385/2022 53,87 53,87 375846 CASCONE MARA
1636 2022 D.D. 385/2022 48,29 48,29 334197 BEN HASSEN LARBI
1637 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375847 GIANNILIVIGNI ALBERTO
1638 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375885 AVANESOVA ZHANNA
1639 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375848 GUIDI BARBARA
1642 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 335527 CHAHIR MOHAMED
1643 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 332741 HAJ ALI IBTISSAM
1644 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375854 LICATA GIUSEPPE
1648 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375859 MOHMOUD GAMAL AHMED
1649 2022 D.D. 385/2022 99,00 99,00 195403 HASSANEIN FADIA SAAD YEHIA
1650 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375861 GAGLIARDI LUCA CHRISTIAN
1651 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375862 KADRIU RUDINA
1652 2022 D.D. 385/2022 125,88 125,88 334519 MELKI SOUHEIL
1654 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 346660 ALIJATE MOHAMMED
1655 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 332836 LANDA KATHERINE PATRICIA
1656 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375864 RODI NATASCIA
1657 2022 D.D. 385/2022 150,00 150,00 375865 GULINO ALESSANDRA
1659 2022 D.D. 385/2022 44,20 44,20 333689 BETTACHI AICHA
1662 2022 D.D. 385/2022 72,63 72,63 338779 ZAHRAOUI NISRINE

8.802,98 8.802,98

Num 
Accertamento

Anno 
Accertame

nto

N. 
provvediment

o 
accertamento

importo 
accertamento 

Importo 
riduzione 

accertamento

Cod. 
Debitore




